et sumptibus vexaretur. vt. ff. de mino. l. minorib. xxv. an.

et his eisdem etiam rationib. nec in iudicis civilib. vel cri-

riminalibus potest esse sine tutoris auctoritate. vt. C. si aduer-

sus rem iudi. l. z cum minores. z. C. de auct. p. clerum. nisi in

quattuor casib. vt. in possessione momētaria. vt. C. si p. vim

vel alio modo. l. i. z. C. qui legit. per momētarie. Item in vio-

lato thoro minor sine curatore accusat. vt. ff. de adul. si mari-

tus. h. lex. sed hoc in adulto. Item si vñiam eratis imperiet

vt. C. de his qui ve. e. im. l. i. z. q. Itē in interdicto de li. ho.

exhi. vt. ff. de li. ho. exhi. q. z lex. h. sed si mulier.

cc

f **P** habeant. quia forte subest es alienum latens.

g **Tutor.** autor fieri. i. pbare z laudare quod sit per pupil-

lum. vt. ff. e. l. etiam.

a **Gestinauerit.** alias filius non potest adire hereditatē sine

voluntate patris. vt. C. de bo. que libe. l. fi. h. pe. non eni com-

pellitur. primo quia est iniquū. secundo quia tenetur pupillo

dannum resartire tutor. vt. ff. e. si tutor.

b **P**ost tempus sc̄ilicet modicū. alias valet auctoritas.

vt. ff. de acquiren. here. si quis mibi. h. iussim. que est contra

Quibus modis tutela finitur

et est ratio quia videntur inesse que incontinenti sunt. vt. ff. si cer. peta. l. lecta.

c Per epistolam nota caute. et redde singula singulis nam dixerat duo scilicet statim ad quod refertur post tempus et Item in ipso negocio presens ad quod refertur hoc per epistolam que inter absentes mittitur ut. i. de obli. ex psonis. h. si. Idem et si alio modo inutiliter auctori servetur. vt. ff. ea. l. i. h. si. et. l. vlti. scilicet si inutus detinetur

d Si autem iudicium s. reiue. vel alterius personalis vel realis act. preter actionem tutelle vel negotio. gest. que contra tutorum crit danda. q durante officio non datur. vt. ff. de tu. et ra. distra. niss. h. si. et l. si cum adhuc. et idem in utili generali neg. que datur contra curatorem adultis. vt. ff. de admi. tu. l. cum curatore. et. C. de admi. tu. l. i. et. l. rationes. Sed certe nec alie videntur interim posse intendi. vt. ff. de tu. et ra. diss. l. s. n. dan. s. illud in

teilige ut ipsem exercet non dantur. sed per procuratores sic ut hic dicitur. Item nunquid hec correcta sunt hodie per autem. vt in autem. vt hi qui ob. per. re. mi. h. i. coll. vi. cun nullus creditor vel debitor possit esse tutor vel curator. Rn. sic nisi in tutoz testametario in quo poterit adhuc hodie hic. h. loqui. cum fides talis tutoris ab ipso testatore sit comprobata. vt. i. de satisda. tu. vel cura. h. i. et. C. de epi. audi. de creati onibus. vel idem in eo quod in aliis. vt in predicta autem. diminuimus. sed magis credo contrariu. vt. dixi in autem. vt hi qui ob. per. re. h. i. Item et circa reales actiones hunc h. hodie facimus loqui cum in eis non sit obligatio. unde cessat actio. vt. i. de actio. h. i.

e In rem suam. et pupilli que sua dicitur cum bene administrat. vt. ff. de fur. l. interdum. h. qui tutelam.

f Actor. facit ad hoc. ff. de. v. sig. l. quod dicimus. et. C. ne quis ius in sua causa. l. vna. et. C. de testi. l. omnibus. et. ff. c. l. v. i. r. n. ar. p. C. de fideic. li. l. fi. ibi index et. ne sequeret in concubens vt in eodem negocio esset actor et reus. nam olim in tali casu dabatur tutor priorius quod hodie non est vt h. d.

g Sed curator. C. de in litem dan. cu. l. i.

b Et eo peracto. s. iudicio.

i Quibus modis tutela finitur. Rubrica.

b Ilic videndum est quibus modis tutela finitur. Nouem modos ponit. pubertate. arrogatione. et seruitute. editione.

morte. capitatis diminutione. si ad certum reg. datus sit. et sit fi-

nitum tempus. suspitione. excusatione.

k Pupilli. Pupilli sunt qui de parte patris impubes exierunt vel morte vel emancipatione. vt. ff. d. v. sig. si pupilos. i. r. n. o. licet improprie dicatur alii quando pupillus qui est in potestate. vt. ff. de. v.

ob. l. si. h. si pupillus a Habitum. f. aspercione vtrum baberet barbam vnam vel alteram. vt. i. immitt. etfa. ff. d. mino. l. minor. x. v. an. vel edito pside ex asperci corpis et. et no. pro op. d. qui fm psonis bni positam suo ordine relinquentes. vt post. xij. annos completos viri potentes esse credant. Itē finit tutela si arrogati sint adhuc impuberis vel deportati.

b Hoc etiā. s. q. sit iudicadū impudicū. c Constitutiō. vt C. quando tu. vel cura. esse desi. l. si.

d Credatur. facit ad hoc. s. de nup. i. r. n. o.

e Item finit im puberes. i. in pupillari etate adhuc existentes ut hic. et. ff. d. adop. nec eius. h. eorum. et hoc cum psonis suis omittutorum. vt. C. de aucto. p. stan. l. si.

f Itē si redigat ex ingratitudine si sit do capax non autem ex venditione vt. i. per quas per. no. ac. h. pe. quia non nisi sit maior. x. an. potest per venditionem fieri seruus. vt. s. de iur. perso. h. pe. Contra est. C. de inoffi. testa. l. si quis. h. si. sed ibi de eo dicit qui dolis capax non est.

g S. si v. ad certa. l. specificata. vt. q. tit. erit p. ful.

b Testamento. no. quod dixit in testameto. nam a lege vel a iudice non sic. vt. ff. de regu. iu. l. actus.

i Morte naturali. nam de ciuilis tam dicit. s. prox. s. vbi dixit de deportato et seruo facto per ingratitudinem quia mors omnia soluit nedum tutelam. vt in autem. de nup. h. deinceps

k Sed et capitatis libertas. et tunc maxima.

l Tuitas. et tunc media. vt. s. de ca. di. h. maxima. et. h. minor.

m Dic tutela. f. testamentaria vel datus. cum ea que sunt iuris naturalis tollantur. vt. s. de co. di. h. et autem.